
 
 

UCHWAŁA NR LVI/11/2024 
RADY MIEJSKIEJ W GOWARCZOWIE 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Gowarczów na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 
roku poz. 40 ze zm.), art. 212 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U.  
z 2023 roku poz. 1270 ze zm.) Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. § 3 i § 3A uchwały Nr LIV/2/2024 z dnia 12 stycznia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Gowarczów na 2024 rok otrzymuje brzmienie: 

§ 3 Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 1.175.934,00 zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z: 

1) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych ustalonej zgodnie z art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach 
publicznych w kwocie – 1.017.889,00 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącycm budżetu 2023 roku, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 158.045,00 zł. 

§ 3A Ustala się: 

1) łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 1.175.934,00 zł, 

– z tytułów wymienionych w załączniku nr 3. 

§ 2. w § 6 uchwały Nr  LIV/2/2024 z dnia 12 stycznia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Gowarczów na 2024 rok  w pkt. 1, 2 i 4 wprowadza się nastepujące zmiany: 

1. Ustala się dochody w kwocie 945.048,00 zł z tytułu wpływów z opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz wydatki w kwocie 996.971,00 zł na cele związane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi (w tym finansowanie tych wydatków z przychodów 
wskazanych w załączniku Nr 3 w § 905 w kwocie 51.923,00 zł) realizowane stosownie do art. 6r ust. 1-2da 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1469 z późn .zm.). 

2. Ustala się dochody w kwocie 67.334,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 171.516,00 zł na realizację zadań określonych w programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz programie przeciwdziałania narkomanii (w tym finansowanie 
tych wydatków z przychodów wskazanych w załączniku Nr 3 w § 905 w kwocie 104.182,00 zł) realizowane 
stosownie do art. 18˛ ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (tekst jedn. Dz.U. z 2023 r. poz. 165 ze zm.). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 29 marca 2024 r.

Poz. 1446



3. Ustala się dochody w kwocie 5.000,00 zł z tytułu opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych 
oraz wydatki w kwocie 6.940,00 zł na utrzymanie przystanków i realizację zadań w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego (w tym finansowanie tych wydatków z przychodów wskazanych w załączniku Nr 3 w § 
905 w kwocie 1.940,00 zł) realizowane stosownie do art. 16 ust. 7 i art. 18 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1343 ze zm.). 

§ 3. W uchwale Nr LIV/2/2024 z dnia 12 stycznia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Gowarczów na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2024 rok według załącznika nr 1, 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2024 rok według załącznika nr 2, 

3. Załącznik "Przychody i rozchody budżetu w 2024 roku" otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik "Dotacje celowe w 2024 roku" otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gowarczów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Sławomir Stańczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1446



Załącznik nr 1 

do uchwały Nr LVI/11/2024 

Rady Miejskiej w Gowarczowie 

z dnia 21 marca 2024 roku 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 1 242 197,00 100 000,00 1 342 197,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 721 175,00 100 000,00 821 175,00 

  
2170 

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 

721 175,00 100 000,00 821 175,00 

758   Różne rozliczenia 9 801 421,00 781 523,00 10 582 944,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 

3 847 288,00 538 474,00 4 385 762,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 847 288,00 538 474,00 4 385 762,00 

 75806  Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 

0,00 243 049,00 243 049,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 243 049,00 243 049,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 382 650,00 5 000,00 1 387 650,00 

 90095  Pozostała działalność 0,00 5 000,00 5 000,00 

  
0960 

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 
postaci pieniężnej 

0,00 5 000,00 5 000,00 

         
Razem: 29 691 287,00 886 523,00 30 577 810,00 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Sławomir Stańczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1446



Załącznik nr 2 

do uchwały Nr LVI/11/2024 

Rady Miejskiej w Gowarczowie 

z dnia 21 marca 2024 roku 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 8 619 486,00 60 000,00 8 679 486,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 8 463 823,00 60 000,00 8 523 823,00 

  4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 30 000,00 40 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 120 826,00 30 000,00 150 826,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę 

315 847,00 30 000,00 345 847,00 

 40002  Dostarczanie wody 315 847,00 30 000,00 345 847,00 

  4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 30 000,00 40 000,00 

600   Transport i łączność 1 987 354,00 101 940,00 2 089 294,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 882 562,00 100 000,00 982 562,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 882 562,00 100 000,00 982 562,00 

 60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 5 000,00 1 940,00 6 940,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 -5 000,00 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych 0,00 6 940,00 6 940,00 

750   Administracja publiczna 4 454 308,00 34 800,00 4 489 108,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 569 211,00 34 800,00 3 604 011,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 26 634,00 20 000,00 46 634,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 54 720,00 14 800,00 69 520,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 271 144,00 20 000,00 291 144,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 213 144,00 20 000,00 233 144,00 

  4270 Zakup usług remontowych 43 424,00 20 000,00 63 424,00 

851   Ochrona zdrowia 67 334,00 104 182,00 171 516,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 61 334,00 104 182,00 165 516,00 

  2800 
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

13 000,00 52 000,00 65 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 10 000,00 10 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 5 541,00 15 541,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 8 422,00 36 641,00 45 063,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 435 222,00 61 923,00 2 497 145,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1446



 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 945 048,00 51 923,00 996 971,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 901 388,00 51 797,00 953 185,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 479,00 126,00 605,00 

 90095  Pozostała działalność 194 785,00 10 000,00 204 785,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 97 266,00 10 000,00 107 266,00 

         
Razem: 31 340 899,00 412 845,00 31 753 744,00 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Sławomir Stańczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1446



Załącznik nr 3

do uchwały Nr LVI/11/2024

Rady Miejskiej w Gowarczowie

z dnia 21 marca 2024 roku

w złotych

1 2 3 4

1 175 934,00

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym, w tym: § 952

2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952/§ 903

3. Pożyczki i kredyty zaciągnięte na rynku zagranicznym, w tym: § 953

4.
Papiery wartościowe -obligacje( których zbywalność jest ograniczona)/(dopuszczone do 

obrotu zorganizowanego)
§ 931

5.
Przychody z tytułu zacjągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów 

wartościowych na spłatę wcześniej zacjągnietych zobowiązań
§ 907

6.
Nadwyżka z lat ubiegłych (pomniejszona o środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 8 

u.f.p.)
§ 957 1 017 889,00

7. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950

8. Przychody ze spłat udzielonych pożyczek § 951/§ 902

9.

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

§ 905 158 045,00

10.
Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i 

dotacji na realizację programu, projekt lub zadania finansowanego z udziałem tych środków
§ 906

11. Przelewy z rachunku lokat § 994

12. Prywatyzacja majątku j.s.t § 941-44

13. Przychody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955

1. Spłaty  kredytów krajowych § 992

2. Spłaty otrzymanych zagranicznych kredytów i pożyczek § 993

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2024 roku

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota

Przychody ogółem:

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1446



3. Spłaty pożyczek krajowych § 992/§ 963

4.

Wykup papierów wartościowych - obligacji  (których zbywalność jest 

ograniczona)/(dopuszczonych do obrotu zorganizowanego)
§ 982

5. Wcześniejsza splata istniejącego długu jst. § 965

6. Udzielone pożyczki § 991/§ 962

7. Przelewy na rachunki lokat § 994

8. Rozchody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955

Przewodniczący Rady Miejskiej

Sławomir Stańczyk

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 1446



Załącznik nr 4
do uchwały Nr LVI/11/2024

Rady Miejskiej w  Gowarczowie
z dnia 21 marca 2024 roku

w złotych

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania
 Jednostka otrzymująca 

dotacje
Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

1. 851 85154 2800

Organizacja i prowadzenie 

świetlicy środowiskowej 

w Gowarczowie

Gminne Centrum 

Kultury i Biblioteki w 

Gowarczowie

65 000,00     

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

1. 851 85154 2360

Organizacja wypoczynku 

dla dzieci z rodzin 

dysfunkcyjnych

wyłoniona w drodze 

konkursu
20 000,00     

2. 900 90005 6230

Realizacja zadań 

wynikających z uchwały w 

sprawie Programu 

Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Gminy 

Gowarczów

według złożonych 

wniosków
15 000,00     

3. 926 92605 2360

Organizacja rozgrywek 

sportowych, prowadzenie 

sekcji piłki nożnej

wyłoniona w drodze 

konkursu
70 000,00     

170 000,00   

Przewodniczący Rady Miejskiej

Sławomir Stańczyk

Dotacje celowe w 2024 roku

Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 1446


	UCHWAŁA NR LVI/11/2024 RADY MIEJSKIEJ W GOWARCZOWIE z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pauza – w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2024-03-29T10:11:02+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




